CLXI V. - 1348 (1319, fl. St.). 

Commission donnée par Philippe, roi de France et de Navarre, ci l'evêque 
d'Avranches et ci trois autres arbitres, pour terminer l'enquête ordonnée 
par le roi Louis, au sujet de l'Ostrevant. 2me cart., no 9, fol. 319. 

Pliilippus, Dei gratia Francie et Navarre rex, dilectis et fidelibus epis-
copo ambrincensi, et magistro Amisio archidiacono aurelianensi, clericis, 
Fremino de Coqucrello ac domino de Pois militi, ac consiliariis nostris, 
salutem ci dilectionem. Vobis committimus et mandamus quot vos aut duo 
vestrum de quorum vos, episcope, minimo sitis unus, ad panes de l'Ostre-
vaát omissis omnibus aliis ncgociis sine dilatione qualibet vos personaliter 
conferentes in commisso alio negotio ab indite recordationis canissimo 
domino Germano nostro Ludovico, quondam dictorum regnorum rege, 

C'est 26 qu'iI faut lire. 
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dilect.o et fideli nostro episcopo Suessionensi ac Johanni de Varenis militi, 
loco cujus vos dominum de Pois ac Phulippurn de Pressiaco per nostras alias 
postmodum subrogavimus litteras, quorum loco omnium vos ambrin-
censern episcopurn, archidiaconum, et Freminum predictos una cum pre-
dicto mitite tenore subrogamus presentium juxta tenorern et formam litte-
rarum commissionis ejusdem germani nostri carissirni ac nostrarum etiam 
predictarurn, diligenter ac celeriter vocatis qui evocandi fuerint, procedatis 
ac inquestam inchoatam super hoc ut dicitur perficere et complere curetis 
id nullatenus omissuri, et earn completarn nobis seu gentibus nostris deffe-
ratis aut mittatis Sul) sigillis vestris fideliter interciusam. Datum Parisiis, 
die decinia nona martii ànno Domini millesimo trecentesirno deciino octavo. 

CLXV. - 119. 

Confirmation donnée par les communes de la Y"est-Frise au traité qu'elles 
avaient autrefois conclu avec Florent, comte de Hollande, de Zélande et 
seigneur de Frise. 	cart., no 43, fol. 488. 

Nos scabini, consiliurn et communitas communitatum de.Dreschester-
land, de Ilontwouderambocht, de Nuiwedorpe, de Langliedike, de Thes-
sele et de Vieringherland, totaque communitas West-.Frizie, notum fieri 
volumus universis presentes litteras inspecturis, quod curn de contentio-
nibus, guerris et controversiis, quas nos et predecessores nostri habuimus 
contra dilectum et verum dominum nostrum, dominum Florentium, cujus 
anima requiescat in pace, quondam comitern Hollandie, Zeelandie, ac 
Frizie dominum, concordavirnus et in subjectioneru suam venerimus tali 
modo quod nos omnes et singuli, pro nobis, heredibus et successoribus 
omnibus nostris, recognoviwus ipsum comitcin Florentium, heredes et 
successores suos, in verum et legitirnum dominum nostrum, sibique, pro 
se et heredibus suis, et successoribus omnibus, prestitimus fidelitatis debite 
juramentum, eidernque domino nostro prornisirnus quod in perpetuum 
contra eum, heredes vet successores suos, non faciemus aliqua ratione vet 
causa. Et quoniam quanto magis crescit sensus in homine, tanto magis 
debet crescere bona lides, et quanto magis crescit in homine bona fides, 
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tanto magis debet suo vero domino obedire, idcirco nos desiderantes et 
cupientes in perpetuum obedire dilectissimo, vero et legitimo domino 
nostro, domino Guillelmo, Hanonie, Hollandie et Zelandie cornili, ac 
domino Frizie, de novo absque aliqua coactione, sine violentia, et sine 
omni metu et spontanee obligamus nos omnes et singulos, heredes et suc-
cessores nostros, per fidem et juramenturn nostrum, vero domino nostro, 
domino Guillelmo predicto, obedire sibi, heredibus et successoribus suis, 
honorem et reverentiam prestare et subjectionem et omnia alia facere que 
in litteris quas dictus comes Florentius, dominus noster quondam, cujus 
anirna requiescat in pace, a nobis habuit, facere et adirnplere, procurare 
et tenere. Item, promittimus etiam dictum dominum nostrum in omnibus 
adjuvare ipsurn et terram suam cum eo defendere, pro posse nostro, contra 
omnes, excepta sancta romana ecciesia, cui semper votumus et intendimus 
obedire, excepto etiam rórnano imperio, in quo turn dejure tenemur. Pro-
mittimus ctiam quod inter nos in perpetuum nullas obligationes faciemus, 
nec etiam cum aliquo de terra sua, vel de extra terram, sed sotum sibi, 
heredibus et successoribus suis erimus o1)hgati. Promittimus etiam et ad 
hoc nos oinnes et singulos, heredes et successores nostros